
Nr. 30613
5 juni

2019

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 27 mei 2019, kenmerk 

1532471-190796-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 124016//101600 ESOMEPRAZOL BMODESTO GRAN MSR VOOR 
SUSP SACH 10MG

2,00 STUK 1,00866

0A04ADAO V 120491 APREPITANT SANDOZ CAPSULE 1X125MG/2X80MG 0,33 VERP 67,59000
0A04ADAO V 121802 APREPITANT XIROMED CAPSULE 1X125MG/2X80MG 0,33 VERP 67,59000

0A04ADBO V 120490 APREPITANT SANDOZ CAPSULE 125MG 0,76 STUK 23,00000
0A04ADBO V 120489 APREPITANT SANDOZ CAPSULE 80MG 1,19 STUK 16,37600
0A04ADBO V 121536 APREPITANT XIROMED CAPSULE 125MG 0,76 STUK 23,00000
0A04ADBO V 121535 APREPITANT XIROMED CAPSULE 80MG 1,19 STUK 16,37600

0A05AAAO V 120752 URSOTEVA 300 MG TABLETTEN 2,00 STUK 0,92453
0A05AAAO V 120759 URSOTEVA 500 MG TABLETTEN 1,20 STUK 1,54089

0A06ADBO V 124395//120195 PLEINVUE POEDER VOOR DRANK IN SACHET 3,00 STUK 5,90670

0A09AAAO V 120929 CREON 35000 HARDE MSR CAPSULES 35000 
EENHEDEN

1,71 STUK 1,41115

0A10AEAPD V EU/1/00/133/038 TOUJEO DOUBLESTAR INJ 300E/ML PEN 3ML 0,13 ML 11,76400

YA10BDFO V EU/1/18/1265/011 SEGLUROMET TABLET FILMOMHULD 2,5/1000MG 1,00 STUK 0,95542
YA10BDFO V EU/1/18/1265/025 SEGLUROMET TABLET FILMOMHULD 7,5/1000MG 1,00 STUK 2,64542

0A11CCAO V 121618//9284 ETALPHA MEDCOR 2 MICROGRAM/ML DRUPPEL-
VLOEISTOF

0,50 ML 1,10389

0A11CCBO V 121602 OSFEROL-D3 TABLET FILMOMHULD 7000IE 0,11 STUK 1,31250

0B01ABAP V 123605//11878 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/1,0ML (9500IE/ML) 
WWSP

0,30 ML 5,92940

0C01AAAO V 124568//1363 LANOXIN TABLET 0,25MG 1,00 STUK 0,01709

0C09CAAO V 105458 VALSARTAN KRKA TABLET FILMOMHULD 320MG 0,25 STUK 2,97680

YC09DAAO V 106968 VALSARTAN/HCT KRKA TABL FILMOMHULD 
160MG/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 106969 VALSARTAN/HCT KRKA TABL FILMOMHULD 
320MG/12,5MG

1,00 STUK 3,02853

YC09DAAO V 106970 VALSARTAN/HCT KRKA TABL FILMOMHULD 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026

YC09DAAO V 106966 VALSARTAN/HCT KRKA TABL FILMOMHULD 
80MG/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

3D07ADADC V 114753 CLOBADERM 500 MICROGRAM/G, CREME 1,00 GRAM 0,16599

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 30613 5 juni 2019



4D07ADADZ V 114754 CLOBADERM 500 MICROGRAM/G, ZALF 1,00 GRAM 0,14530

0G03AABO V 113248 ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENON XIR TABL OMH 
0,03/3MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 122806//23827 YASMIN TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253

0G04BDBO V 117406 SOLIFENACINESUCCINAAT TEVA 10 MG FO TABLET-
TEN

0,50 STUK 1,65963

0G04BDBO V 117404 SOLIFENACINESUCCINAAT TEVA 5 MG FO TABLET-
TEN

1,00 STUK 0,82981

YG04CABO V 124597//111622 VESOMNI TABLET MGA 6/0,4MG 1,00 STUK 1,95779

0H01BAAO V 122643//12624 MINRIN TABLET 0,1MG 4,00 STUK 0,94769

0H01CBAP V 124364//18237 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875

0H02ABAO V 123687//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0H05BXAO V 119501 CINACALCET ACCORD TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 9,24000
0H05BXAO V 119502 CINACALCET ACCORD TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 15,40000
0H05BXAO V 119503 CINACALCET ACCORD TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 23,10000

0J01GBAII V EU/1/18/1350/001 TOBRAMYCIN PARI VERNOPL 100MG/ML AMP 
1,7ML+TOLERO

1,00 STUK 45,09441

0L01BBCO K EU/1/11/677/007 GILENYA CAPSULE 0,25MG 1,00 STUK 60,83429

0L02AEADI V 123808//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080
0L02AEADI V 124178//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080
0L02AEADI V 124413//25383 GONAPEPTYL DEPOT INJPDR 3,75MG IN WWSP + 

SOLV 1ML
1,00 STUK 184,07590

0M04AABO V 121541 FEBUXOSTAT ACCORD TABLET FILMOMHULD 
120MG

0,67 STUK 1,07857

0M04AABO V 121540 FEBUXOSTAT ACCORD TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,71905
0M04AABO V 120945 FEBUXOSTAT TEVA 120 MG, FILMOMHULDE 

TABLETTEN
0,67 STUK 1,07857

0M04AABO V 120944 FEBUXOSTAT TEVA 80 MG, FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 0,71905

0N02AAAO V 123004//22162 PALLADON SR CAPSULE MGA 4MG 2,00 STUK 1,04017
0N02AAAO V 123005//22163 PALLADON SR CAPSULE MGA 8MG 1,00 STUK 2,08033
0N02AAAO V 123006//22164 PALLADON SR CAPSULE MGA 16MG 0,50 STUK 4,16067
0N02AAAO V 123008//22165 PALLADON SR CAPSULE MGA 24MG 0,33 STUK 6,24100

0N02CCAO V 123675//25415 ALMOGRAN TABLET OMHULD 12,5MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AGAO V 122890//30759 DEPAKINE CHRONOSPHERE GRANULAAT MGA 
100MG IN SACH

15,00 STUK 0,12211

0N03AXEO V 124477//24165 TOPAMAX TABLET OMHULD 25MG 12,00 STUK 0,39720

2N05AGAO V 123493//6149 ORAP TABLET 1MG 4,00 STUK 0,21965

4N05AXAO V 123666 PALIPERIDON RETARD TEVA 3 MG TABLETTEN MVA 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V 123668 PALIPERIDON RETARD TEVA 6 MG TABLETTEN MVA 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 123669 PALIPERIDON RETARD TEVA 9 MG TABLETTEN MVA 0,67 STUK 5,94453
4N05AXAO V EU/1/18/1294/004 RXULTI TABLET FILMOMHULD 1MG 3,00 STUK 1,84941
4N05AXAO V EU/1/18/1294/005 RXULTI TABLET FILMOMHULD 2MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V EU/1/18/1294/006 RXULTI TABLET FILMOMHULD 3MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU/1/18/1294/007 RXULTI TABLET FILMOMHULD 4MG 0,75 STUK 5,28402

0N06BAAO V 122235 AUDALIS TABLET FILMOMHULD 100MG 0,80 STUK 0,45435
0N06BAAO V 122228 AUDALIS TABLET FILMOMHULD 10MG 8,00 STUK 0,04544
0N06BAAO V 122230 AUDALIS TABLET FILMOMHULD 18MG 4,44 STUK 0,08178
0N06BAAO V 122231 AUDALIS TABLET FILMOMHULD 25MG 3,20 STUK 0,11359
0N06BAAO V 122232 AUDALIS TABLET FILMOMHULD 40MG 2,00 STUK 0,18174
0N06BAAO V 122233 AUDALIS TABLET FILMOMHULD 60MG 1,33 STUK 0,27261
0N06BAAO V 122234 AUDALIS TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,36348
0N06BAAO V 123728//117652 KINECTEEN TABLET MVA 18MG 1,67 STUK 0,21809
0N06BAAO V 123735//117653 KINECTEEN TABLET MVA 27MG 1,11 STUK 0,32713

2N06AAAO V 120095 VENLAFAXINE HCL SANDOZ XR CAPSULE MVA 
225MG

0,44 STUK 2,39936

2N06BAAO V 123072 BUPROPION HCL RETARD TEVA 300 MG TABLETTEN 
MGA

1,00 STUK 1,06638

0N07CAAO V 123871//13612 BETASERC TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684

2 Staatscourant 2019 nr. 30613 5 juni 2019



0P01BABO V 122222 HYDROXYCHLOROQUINESULFAAT TEVA 200 MG FO 
TABLETTEN

1,00 STUK 0,27239

0R03BAAII V 124162//21834 FLIXOTIDE 500 INHVLST 0,25MG/ML NEBULE 2ML 6,00 ML 0,96281

YR03ACCIDCV 124050//116003 AIRFLUSAL FORSPIRO INHALPDR 50/500MCG/DO 
60DO

1,00 DO 1,20396

1R06AAAO V 119374 CLEMASTINE MILSTEIN 1 MG TABLETTEN 2,00 STUK 0,14913

0S01BABG V 124288//18658 MONOFREE DEXAMETHASON OOGDR 1MG/ML 
MINIM 0,4ML

4,00 STUK 0,39116

0S01XAAG V 123903//10187 TEARS NATURALE OOGDRUPPELS FLACON 15ML 0,60 ML 0,26471

0S01XABG V 124285//19305 OCULOTECT UNIDOSE OOGDRUPPELS 50MG/ML 
AMP 0,4ML

4,00 STUK 0,22099

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A04ADAO V 121088 APREPITANT TEVA 125 MG + 80 MG HARDE 
CAPSULE

0,33 VERP 67,59000’:

0A04ADAO V 121088 APREPITANT TEVA CAPSULE 1X125MG/
2X80MG

0,33 VERP 67,59000;

‘0A04ADBO V 121087 APREPITANT TEVA 125 MG HARDE CAPSULE 0,76 STUK 23,00000’:
0A04ADBO V 121087 APREPITANT TEVA CAPSULE 125MG 0,76 STUK 23,00000;

‘0A04ADBO V 121086 APREPITANT TEVA 80 MG HARDE CAPSULE 1,19 STUK 16,37600’:
0A04ADBO V 121086 APREPITANT TEVA CAPSULE 80MG 1,19 STUK 16,37600;

‘0A09AAAO V 34948 PANCREATINE MYLAN CAPSULE MSR 300MG 2,40 STUK 1,00796’:
0A09AAAO V 34948 PANTRIOZYME CAPSULE MSR 25.000IE 2,40 STUK 1,00796;

‘YC09DAAO V 106967 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE KRKA 
160/12,5 MG FO

1,00 STUK 1,54013’:

YC09DAAO V 106967 VALSARTAN/HCT KRKA TABL FILMOMHULD 
160MG/12,5MG

1,00 STUK 1,54013;

‘0L02AEADI V 116050//30197 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 3,75MG + 
SOLVENS 1ML

1,00 STUK 184,07590’:

0L02AEADI V 116050//30197 LEUPRORELINE-AC EUR-PH PDS DEP INJP 
WWS 3,75MG+SV

1,00 STUK 184,07590;

‘YS01EDHG V 120174 FIXAPROST 50 MCG/ML+ 5 MG/ML OOG-
DRUPPELS MINIMS

1,00 STUK 1,15216’:

YS01EDHG V 120174 FIXAPROST OOGDRUPPELS 50MCG/5MG/ML 
MINIM 0,2ML

1,00 STUK 1,15216

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

124545//12248 ACTILYSE INFUSIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 50ML
115198 ATAZANAVIR TEVA 200 MG HARDE CAPSULES
115202 ATAZANAVIR TEVA 300 MG HARDE CAPSULES
123778//6055 CATAPRESAN INJVLST 0,150MG/ML AMPUL 1ML
118388 NEVIRAPINE ACCORD TABLET 200MG
EU/1/15/1059/006 ORKAMBI GRANULAAT IN SACHET 100/125MG
EU/1/15/1059/007 ORKAMBI GRANULAAT IN SACHET 150/188MG
124293//14487 PERMETRINE BMODESTO CREME 50MG/G
124332//8071 RESONIUM A POEDER
123799//15722 SABRIL GRANULAAT IN SACHETS 500MG
EU/1/16/1135/001 SIALANAR 320 MICROGRAM/ML DRANK
EU/1/15/1015/003 STRENSIQ 100 MG/ML OPL V INJ 0,8 ML 1 FLACON
EU/1/15/1015/004 STRENSIQ 100 MG/ML OPL V INJ 0,8 ML 12 FLACONS
EU/1/15/1015/002 STRENSIQ 40 MG/ML OPL V INJ 0,3 ML 1 FLACON
EU/1/15/1015/001 STRENSIQ 40 MG/ML OPL V INJ 0,3 ML 12 FLACONS
EU/1/15/1015/005 STRENSIQ 40 MG/ML OPL V INJ 0,45 ML 1 FLACON
EU/1/15/1015/006 STRENSIQ 40 MG/ML OPL V INJ 0,45 ML 12 FLACONS
EU/1/15/1015/007 STRENSIQ 40 MG/ML OPL V INJ 0,7 ML 1 FLACON
EU/1/15/1015/008 STRENSIQ 40 MG/ML OPL V INJ 0,7 ML 12 FLACONS
EU/1/15/1015/009 STRENSIQ 40 MG/ML OPL V INJ 1,0 ML 1 FLACON
EU/1/15/1015/010 STRENSIQ 40 MG/ML OPL V INJ 1,0 ML 12 FLACONS
EU/1/13/830/002 STRIBILD TABLET FILMOMHULD
EU/1/15/1068/001 WAKIX TABLET FILMOMHULD 4,5MG

3 Staatscourant 2019 nr. 30613 5 juni 2019



EU/1/15/1068/002 WAKIX TABLET FILMOMHULD 18MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 76 komt te luiden:

76. Cladribine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met zeer actieve relapsing-remitting 
multiple sclerose (RRMS) die niet heeft gereageerd op een behandeling met ten minste één 
ziektemodificerend geneesmiddel dat geregistreerd is voor de behandeling van MS.

2. Onderdeel 114 komt te luiden:

114. Lumacaftor/Ivacaftor 

Voorwaarde:
uitsluitend voor cystische fibrose (CF) patiënten van twee jaar of ouder die homozygoot zijn voor 
de F508del-mutatie in het CFTR-gen.

3. Na onderdeel 117 worden ingevoegd:

118. Fingolimod 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van tien jaar of ouder met zeer actieve relapsing-remitting multiple 
sclerose (RRMS) die niet heeft gereageerd op een behandeling met ten minste één ziektemodifice-
rend geneesmiddel dat geregistreerd is voor de behandeling van MS.

119. Asfotase alfa 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met hypofosfatasia bij wie de eerste symptomen zijn opgetreden 
in de baarmoeder of vóór de leeftijd van zes maanden.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2019. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2019, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juni 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2019 nr. 30613 5 juni 2019


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 27 mei 2019, kenmerk 1532471-190796-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


